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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego dotyczącą zakupu
profesjonalnych paralizatorów dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Kutnie
informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2004 r.
w sprawie przypadków, sposobu i trybu użycia przez strażników gminnych
(miejskich) środków przymusu bezpośredniego paralizatory elektryczne stosuje się w
przypadkach:

1. Odpierania czynnej napaści.

2. Bezpośredniego pościgu za osobą podejrzaną o popełnienie przestępstwa lub
wykroczenia.

3. Przeciwdziałania niszczeniu lub kradzieży mienia.

4. Udaremnienia ucieczki osoby ujętej.

Informuję też, że przez okres ostatnich pięciu lat nie było przypadków, w których
strażnicy miejscy w Kutnie mogliby użyć tego środka przymusu bezpośredniego.
Posiadane przez nich inne środki przymusu bezpośredniego są w chwili obecnej
wystarczające do ochrony porządku publicznego.
Pozostające na wyposażeniu urządzenia Fire Taser (z elektrodami i kaburami)
dają możliwość wystrzelenia elektrody i używania ich również jako paralizatora, a
średnia wartość prądu nie przekracza 1OmA.
Jak wynika z artykułu Marka Gały oraz Andrzeja Jąderko pt. "Pomiary
parametrów elektrycznych paralizatorów" opublikowanego w Zeszytach
Naukowych Wydziału Elektroniki i Automatyki Politechniki Gdańskiej Nr 54 z
września 2017 roku "na podstawie przeprowadzonych pomiarów 'stwierdzono, iż
charakter zmian oraz wartości maksymalne prądów rażenia paralizatorów Fire
Taser i ESP Scorpy Max są widocznie zbliżone do przebiegu prądu
generowanego przez urządzenie TASER X-26 (paralizator profesjonalny).
Wyznaczone wartości średnie prądu są mniejsze od wartości 10mA".
Niemniej, jak już pisałem w grudniu 2022 roku nie wyklucza się, żeby w
przyszłości powrócić do tematu wyposażenia strażników miejskich w paralizatory
profesjonalne po uprzednim przeszkoleniu funkcjonariuszy do używania urządzeń
o średniej wartości prądu powyżej 1OmA.
Otrzymują:
1. Pan Przewodniczący

Rady Miasta.

2. Biuro Prezydenta PREZ
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